
Area Tecnica 
Viabilità

Manutenzione strade (1) 

Determinazione numero    1806 del 26/11/2021

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE PROVINCIALI. FORNITURA DI 
ATTREZZATURE VARIE PER I CENTRI OPERATIVI MANUTENTIVI DEL SERVIZIO 
VIABILITA' DELLA PROVINCIA DI MODENA - ANNO 2021. AFFIDAMENTO DIRETTO 
E IMPEGNO DI SPESA. (CIG ZBD341BF2E)..

Il Dirigente ROSSI LUCA

La  gestione  delle  strade  provinciali  è  di  competenza  del  Servizio  Viabilità  dell’Area 
Tecnica.

L’intera rete viaria è suddivisa in 8 zone manutentive (raggruppate in 3 Aree), alle quali è 
assegnato un Assistente Tecnico di Zona.

Da una ricognizione dei fabbisogni di attrezzature nei centri operativi di zona, effettuata dal 
nostro addetto U.O. Officina risultano necessarie le seguenti dotazioni:

Descrizione del bene Q.tà

Soffiatore professionale a zaino con motore a scoppio di cilindrata 63,3 cc. 2

Soffiatore professionale manuale con motore a scoppio di cilindrata 25,4 cc. 2

Decespugliatore professionale a zaino con motore a scoppio di cilindrata 50,2 cc. 1

Decespugliatore professionale con motore a scoppio di cilindrata 28,1 cc. 1

Motosega da potatura, lungh. barra di taglio 25 cm, motore a due tempi da 1,4 CV 1

Motosega multifunzione, lungh. barra di taglio 35 cm, motore a due tempi  da 2,1 CV 2

Betoniera piccola 100lt. da 370W 1

Trapano professionale con percussione a 2 velocità da 850W con valigetta 1

Assortimento serie di punte professionali per acciaio 1

Cassetta portaattrezzi in alluminio completa di attrezzatura 1

Caricabatterie elettronico multifunzione, con avviatore e tester 1

Tosasiepi bilama di tipo leggero, lungh. barra 53 cm, motore a scoppio di cilindrata 21,2 cc. 1

Motosega manuale elettrica da 300W, a batteria al litio 1

Determinazione n. 1806 del 26/11/2021   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



Essendo accessori  ed attrezzature di lavoro indispensabili  per gli operai della Viabilità - 
Manutenzione Strade, è stato richiesto un preventivo per procedere ai suddetti acquisti.

Visto il D.Lgs. n.50/2016 come modificato dal D.L. 76/20 convertito in L. 120/20 prorogato 
dal D.L. 77/21 convertito in L. 10/8/21, il quale prevede l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro anche 
senza consultazione di più operatori economici fermi restando il rispetto dei principi di cui all’art. 
30 del codice dei contratti, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del 
citato Decreto.

Visto  l’art.  1  comma  130 della  Legge  di  Bilancio  145/2018  pubblicata  sulla  GU Serie 
Generale n. 302 del 31/12/2018 – suppl. ord. n. 62 la quale stabilisce “all'Art. 1 comma 450 della 
Legge 27 Dicembre 2006 n. 296 le parole “1.000,00 euro” ovunque ricorrono sono sostituite dalle 
seguenti : “5.000,00” euro.

Per l’acquisto dei due accessori di cui sopra, è stato richiesto un preventivo alla seguente 
ditta di comprovata competenza e pluriennale esperienza:

- AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L. con sede legale in Via Nonantolana 
n° 955, Cap. 41122 Modena - P.Iva 01008990366 la quale ha presentato un preventivo acquisito agli 
atti  dell’ente  con  Prot.n.36645  Cl.06-10-02  Fs.101  del  15/11/2021,  per  un  importo  netto 
complessivo di € 4.999,30 oltre a IVA al 22 % per un importo complessivo di € 6.099,15;

La spesa per l’acquisto degli accessori sopradescritti, trova copertura finanziaria al capitolo 
275 “Acquisti accessori e piccole attrezzature” del P.E.G. 2021 (fondi dell’ente).

Il CIG, relativo al servizio è ZBD341BF2E ; tale codice sarà indicato all’atto del pagamento 
che avverrà a mezzo bonifico bancario o postale, dedicato alle commesse pubbliche. 

Richiamato l’art. 36, comma 5 del D.Lgs. n.50/2016 secondo cui: «La verifica dei requisiti 
avviene  sull'aggiudicatario. La stazione appaltante può, comunque, estendere le verifiche agli altri 
partecipanti.

L’operatore economico ha fatto pervenire il Modello di Aautodichiarazione MA assunto agli 
atti con Prot. 37183/06-10-02 Fs.101 del 17/11/2021 attestante il possesso dei requisiti generali e 
tecnico economici previsti per l’ affidamento del contratto.

L’operatore economico risulta in possesso di regolarità contributiva comprovato dal DURC 
emesso il 25/11/2021 e valido fino al 25/3/2022 e non risultano in essere in corso procedure di tipo 
fallimentare e concorsuale come da visura camerale C.C.I.A.A. di Modena del  26/11/2021 e che in 
pari data è stato consultato il casellario ANAC e non risultano annotazioni a suo carico.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il Dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità della 
Provincia di Modena.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

Determinazione n. 1806 del 26/11/2021   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Tutto quanto sopra premesso,

D E T E R M I N A

1) richiamate la premessa al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso,  di 
approvare  l’acquisto  delle  seguenti  attrezzature  per  i  Centri  Operativi  Manutentivi  del 
Servizio Viabilità:

Descrizione del bene Q.tà

Soffiatore professionale a zaino con motore a scoppio di cilindrata 63,3 cc. 2

Soffiatore professionale manuale con motore a scoppio di cilindrata 25,4 cc. 2

Decespugliatore professionale a zaino con motore a scoppio di cilindrata 50,2 cc. 1

Decespugliatore professionale con motore a scoppio di cilindrata 28,1 cc. 1

Motosega da potatura, lungh. barra di taglio 25 cm, motore a due tempi da 1,4 CV 1

Motosega multifunzione, lungh. barra di taglio 35 cm, motore a due tempi  da 2,1 CV 2

Betoniera piccola 100lt. da 370W 1

Trapano professionale con percussione a 2 velocità da 850W con valigetta 1

Assortimento serie di punte professionali per acciaio 1

Cassetta portaattrezzi in alluminio completa di attrezzatura 1

Caricabatterie elettronico multifunzione, con avviatore e tester 1

Tosasiepi bilama di tipo leggero, lungh. barra 53 cm, motore a scoppio di cilindrata 21,2 cc. 1

Motosega manuale elettrica da 300W, a batteria al litio 1

2) di affidare, per le motivazioni e alle condizioni espresse nella premessa del presente atto e qui 
integralmente richiamate la fornitura sopra menzionata alla ditta AGRIFER DI CASARINI 
OTTAVIO & FIGLI S.R.L. con sede legale in Via Nonantolana n° 955, Cap. 41122 Modena - 
P.Iva 01008990366 per un importo complessivo di € 6.099,15 di cui € 4.999,30 per fornitura 
delle barre luminose e spese logistiche ed € 1.099,85 per IVA  al 22%

3)di impegnare la somma € 6.099,15 al capitolo 275 “Acquisti accessori e piccole attrezzature” 
del  P.E.G. 2021 (fondi dell’ente);

4)di dare atto che l’esigibilità  della spesa è nell’anno 2021;
5) dare atto che il C.I.G. riferito a questo affidamento è ZBD341BF2E;
6)di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, non 

viene dato corso ad alcun adempimento trattandosi di importo inferiore a € 150.000,00;
7) di  dare  atto  che  l’operatore  economico  risulta  in  possesso  di  regolarità  contributiva 

comprovata dal DURC emesso il 25/11/2021 e valido fino al 25/3/2022 e non risultano in 
essere  in  corso  procedure  di  tipo  fallimentare  e  concorsuale  come  da  visura  camerale 
C.C.I.A.A. di Modena del 26/11/2021 e che in pari data  è stato consultato il casellario ANAC 
e non risultano annotazioni a suo carico;

8)di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nella 
sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “ e ss.mm.ii.;

Determinazione n. 1806 del 26/11/2021   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



9)di dare atto che,  ai  sensi dell’art.  2, comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di 
risoluzione  del  contratto  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di 
comportamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

10) di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo  o  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti  o  incaricati  della  Provincia  –  nel 
triennio successivo alla loro cessazione del rapporto - che hanno esercitato poteri autoritativi o 
negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima negli ultimi tre anni 
di servizio;

11) di  dare atto  che,  secondo quanto previsto dall’art.  101 comma 1 del  D.Lgs.n.50/2016 il 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto viene individuato nel Dirigente Dott. Luca Rossi; 

12) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Gestione  straordinaria  dell’Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
ROSSI LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1806 del 26/11/2021   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

AGRIFER DI CASARINI
OTTAVIO & FIGLI S.R.L.

60WT5Z

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale MODENA (MO) VIA

NONANTOLANA 955 CAP
41122 STRADARIO 03735

Domicilio digitale/PEC amministrazione@pec.agriferm
odena.it

Telefono  260453
Numero REA MO - 200462
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

01008990366

Partita IVA 01008990366
Codice LEI 815600803EA57C2C4048
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 19/06/1980
Data iscrizione 23/07/1980
Data ultimo protocollo 22/10/2021
Presidente Consiglio
Amministrazione

CASARINI OTTAVIO

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 26/09/1980
Attività esercitata commercio al minuto di articoli

di ferramenta , colori e vernici,
macchine,
attrezzature e articoli tecnici
per l'industria

Codice ATECO 47.52.1
Codice NACE 47.52
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 50.000,00
Addetti al 30/06/2021 23
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

3

Amministratori 3
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

1

Unità locali 5
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

7

Trasferimenti di quote 1
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2020 - 2019 - 2018 - 2017 -

2016 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 10

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 457330375 estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

Copia informatica per consultazione



(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 457330375 estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Sindaci, membri organi di controllo
 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 8  Attività, albi ruoli e licenze
 9  Sedi secondarie ed unita' locali
 10  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale MODENA (MO)
VIA NONANTOLANA 955  CAP 41122
stradario 03735
Telefono:  260453

Domicilio digitale/PEC amministrazione@pec.agrifermodena.it
Partita IVA 01008990366
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

MO - 200462

Data iscrizione 23/07/1980

codice LEI 815600803EA57C2C4048
Data scadenza: 24/10/2022

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 01008990366

Data di iscrizione: 19/02/1996
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 19/06/1980
Sistema di amministrazione

consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale COMMERCIO AL MINUTO E ALL INGROSSO DI UTENSILERIA, CASALINGHI,
FERRAMENTA,
MATERIALE PER L EDILIZIA, PER L IMPIANTISTICA, PER L INDUSTRIA E L
AGRICOLTURA;
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MACCHINE PER GIARDINAGGIO, ELETTROUTENSILI,
MACCHINE
...

Poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA TUTTI I POTERI DI ORDINARIA E STRAORDINARIA
AMMINISTRAZIONE, ESCLUSI QUELLI CHE LA LEGGE RISERVA ESPRESSAMENTE AI
SOCI.  IN
SEDE DI NOMINA POSSONO TUTTAVIA ESSERE INDICATI LIMITI AI POTERI DEGLI
...

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 3

.................................... 3

................................................. 5

................................... 5

......................................................................... 6

......................................... 8

................ 8

....................................................... 9

............................................... 11

........................................................ 12

3 12

Copia informatica per consultazione



Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 01008990366
del Registro delle Imprese di MODENA
Precedente numero di iscrizione: MO023-13948
Data iscrizione: 19/02/1996

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 19/02/1996

informazioni costitutive Denominazione: AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Data atto di costituzione: 19/06/1980

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2030

scadenza esercizi Scadenza degli esercizi al 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministrazione  pluripersonale collegiale
Soggetto che esercita il controllo contabile: revisore legale

organi amministrativi consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale COMMERCIO AL MINUTO E ALL INGROSSO DI UTENSILERIA, CASALINGHI, FERRAMENTA,
MATERIALE PER L EDILIZIA, PER L IMPIANTISTICA, PER L INDUSTRIA E L AGRICOLTURA;
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MACCHINE PER GIARDINAGGIO, ELETTROUTENSILI, MACCHINE
UTENSILI E STRUMENTAZIONI IN GENERE.   ATTIVITA  DI COMPRAVENDITA DI
RISTRUTTURAZIONE E DI LOCAZIONE DI IMMOBILI IN CONTO PROPRIO O CONTO TERZI.  LA
SOCIETA' PUO' INOLTRE COMPIERE QUALSIASI OPERAZIONE COMMERCIALE, FINANZIARIA,
INDUSTRIALE, MOBILIARE ED IMMOBILIARE RITENUTA NECESSARIA OD UTILE DALL'ORGANO
AMMINISTRATIVO PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE IVI COMPRESO, A MERO
TITOLO ESEMPLIFICATIVO: LA STIPULAZIONE DI CONTRATTI DI APPALTO, OPERA,
COMMISSIONE, AGENZIA (SIA IN QUALITA' DI PREPONENTE CHE DI AGENTE), MEDIAZIONE,
RAPPRESENTANZA CON O SENZA DEPOSITO (SIA IN QUALITA' DI RAPPRESENTANTE CHE DI
RAPPRESENTATO), PROCACCIAMENTO DI AFFARI (SIA IN QUALITA' DI PREPONENTE CHE DI
PROCACCIATORE), LA PARTECIPAZIONE AD ASTE INDETTE DA ENTI PUBBLICI O PRIVATI DI
QUALSIASI GENERE, TIPO E NATURA; IL RILASCIO DI AVALLI, FIDEIUSSIONI, GARANZIE
REALI O PERSONALI; L'ASSUNZIONE E LA CONCESSIONE IN AFFITTO DI AZIENDE O RAMI
DI AZIENDE DI QUALSIASI TIPO, GENERE E NATURA; L'ASSUNZIONE, SIA DIRETTA CHE
INDIRETTA, DI PARTECIPAZIONI, ANCHE DI CONTROLLO, E DI INTERESSENZE IN SOCIETA'
ED IMPRESE DI OGNI TIPO, FORMA E SETTORE DI ATTIVITA', NEI LIMITI DI LEGGE;
L'ACQUISTO O LA CESSIONE DI AZIENDE O RAMI DI AZIENDA; LA COMPRAVENDITA, IL
POSSESSO E LA GESTIONE, ESCLUSIVAMENTE PER CONTO PROPRIO, DI TITOLI, AZIONI,
OBBLIGAZIONI E QUOTE SOCIALI; LA COMPRAVENDITA, IL POSSESSO, LA GESTIONE E
L'AMMINISTRAZIONE DI BENI IMMOBILI DI QUALUNQUE NATURA, GENERE E TIPO;
L'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO E DI COORDINAMENTO TECNICO COMMERCIALE E
FINANZIARIO NEI CONFRONTI DELLE SOCIETA' O ENTI PARTECIPATI, NEI LIMITI DI
LEGGE.  SONO ESPRESSAMENTE ESCLUSE:  - L'ATTIVITA' PROFESSIONALE RISERVATA
(ART.1 DELLA LEGGE N.1 DEL 02.01.1991);  - LA SOLLECITAZIONE AL PUBBLICO
RISPARMIO AI SENSI DELL'ART.18 DELLA L. N.216 DEL 07.06.1974 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI;  - L'ESERCIZIO NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO DELLE ATTIVITA' DI CUI
ALL'ART.4 C.2 L. N.917 DEL 05.07.1991.  LA SOCIETA' POTRA' ACQUISIRE FONDI CON
OBBLIGO DI RIMBORSO PRESSO SOCI, IN OTTEMPERANZA ALLE DISPOSIZIONI DI LEGGE.

Poteri

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 12

Copia informatica per consultazione



poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA TUTTI I POTERI DI ORDINARIA E STRAORDINARIA
AMMINISTRAZIONE, ESCLUSI QUELLI CHE LA LEGGE RISERVA ESPRESSAMENTE AI SOCI.  IN
SEDE DI NOMINA POSSONO TUTTAVIA ESSERE INDICATI LIMITI AI POTERI DEGLI
AMMINISTRATORI.  NEL CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, QUESTO
PUO' DELEGARE TUTTI O PARTE DEI SUOI POTERI AD UN COMITATO ESECUTIVO, COMPOSTO
DA ALCUNI DEI SUOI COMPONENTI, OVVERO AD UNO O PIU' DEI SUOI MEMBRI, ANCHE
DISGIUNTAMENTE.  IN QUESTO CASO SI APPLICANO LE DISPOSIZIONI CONTENUTE NEI
COMMI TERZO, QUINTO E SESTO DELL'ART. 2381 C.C.. NON POSSONO ESSERE DELEGATE LE
ATTRIBUZIONI INDICATE NELL'ARTICOLO 2475, COMMA QUINTO C.C.  NEL CASO DI NOMINA
DI PIU' AMMINISTRATORI, AL MOMENTO DELLA NOMINA I POTERI DI AMMINISTRAZIONE
SONO ATTRIBUITI AGLI STESSI CONGIUNTAMENTE  PER LA STRAORDINARIA
AMMINISTRAZIONE,DISGIUNTAMENTE PER LA ORDINARIA AMMINISTRAZIONE.  POSSONO
ESSERE NOMINATI DIRETTORI, INSTITORI O PROCURATORI PER IL COMPIMENTO DI
DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI, DETERMINANDONE I POTERI.

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       50.000,00
Sottoscritto:     50.000,00
Versato:           50.000,00

Conferimenti e benefici INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTIVO

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 25/06/2015

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
CASARINI DAVIDE
CSRDVD70D29F257W

24.500,00 49 % proprieta'

CASARINI ENRICO
CSRNRC82E29F257J

24.500,00 49 % proprieta'

CASARINI OTTAVIO
CSRTTV50M05A959U

1.000,00 2 % proprieta'

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 12

Copia informatica per consultazione



Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 25/06/2015
capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:

50.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 1.000,00 Euro
Di cui versati: 1.000,00

CASARINI OTTAVIO Codice fiscale: CSRTTV50M05A959U
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
MODENA (MO) VIA L. DODI 71/2 CAP 41100

Proprieta' Quota di nominali: 24.500,00 Euro
Di cui versati: 24.500,00

CASARINI DAVIDE Codice fiscale: CSRDVD70D29F257W
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
FORMIGINE (MO) VIA MARANELLO 21/F CAP 41043

Proprieta' Quota di nominali: 24.500,00 Euro
Di cui versati: 24.500,00

CASARINI ENRICO Codice fiscale: CSRNRC82E29F257J
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
MODENA (MO) VIA LUCIANO DODI 71/1 CAP 41122

Variazioni sulle quote sociali
che hanno prodotto l'elenco
sopra riportato
pratica con atto del 05/06/2015 Data deposito: 25/06/2015

Data protocollo: 25/06/2015
Numero protocollo: MO -2015-32481

 5  Amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione

CASARINI OTTAVIO

Vice Presidente Del Consiglio
D'amministrazione

CASARINI DAVIDE

Consigliere CASARINI ENRICO

Organi amministrativi in carica
consiglio di amministrazione Numero componenti: 3

Elenco amministratori

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 12

Copia informatica per consultazione



Presidente Consiglio
Amministrazione
CASARINI OTTAVIO Nato a BOMPORTO (MO)  il 05/08/1950

Codice fiscale:  CSRTTV50M05A959U

carica consigliere
Data atto di nomina 02/07/2015
Data iscrizione: 30/07/2015
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 29/07/2015

carica presidente consiglio amministrazione
Data atto di nomina 02/07/2015
Data iscrizione: 30/07/2015
Durata in carica:  a tempo indeterminato

Vice Presidente Del Consiglio
D'amministrazione
CASARINI DAVIDE Nato a MODENA (MO)  il 29/04/1970

Codice fiscale:  CSRDVD70D29F257W
domicilio FORMIGINE (MO)

VIA MARANELLO 21/F CAP 41043

carica consigliere
Data atto di nomina 02/07/2015
Data iscrizione: 30/07/2015
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 29/07/2015

carica vice presidente del consiglio d'amministrazione
Data atto di nomina 02/07/2015
Data iscrizione: 30/07/2015
Durata in carica:  a tempo indeterminato

Consigliere
CASARINI ENRICO Nato a MODENA (MO)  il 29/05/1982

Codice fiscale:  CSRNRC82E29F257J
domicilio MODENA (MO)

VIA DODI 71/2 CAP 41122

carica consigliere
Data atto di nomina 02/07/2015
Data iscrizione: 30/07/2015
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 29/07/2015

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 12

Copia informatica per consultazione



 6  Sindaci, membri organi di controllo

Revisore Unico BOCCOLARI MASSIMO

Elenco sindaci, membri degli
organi di controllo

Revisore Unico
BOCCOLARI MASSIMO Nato a MODENA (MO)  il 27/04/1963

Codice fiscale:  BCCMSM63D27F257P
domicilio CASTELNUOVO RANGONE (MO)

VIA SICILIA 10 CAP 41051 FRAZIONE MONTALE

carica revisore unico
Data atto di nomina 16/12/2019
Data iscrizione: 10/01/2020
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2021
Data presentazione carica: 09/01/2020

registro revisori legali Numero: 75202
Data: 26/05/1999
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
compravendita 10/04/1997 MO-1997-14499 AGRIFER DI CASAR[..]

C.F. 01008990366
TAMBURINI RINO
C.F. TMBRNI46A01D486S

compravendita 25/05/2016 MO-2016-30061 DOMUS GAS DI ANS[..]
C.F. 01546840362

AGRIFER DI CASAR[..]
C.F. 01008990366

Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

compravendita Data atto: 10/04/1997 Data deposito: 12/05/1997
estremi della pratica Data protocollo: 12/05/1997 Numero protocollo: MO-1997-14499
estremi ed oggetto dell'atto Numero repertorio: 18260

Cedente: AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice fiscale: 01008990366
Cessionario: TAMBURINI RINO
Codice fiscale: TMBRNI46A01D486S

compravendita Data atto: 25/05/2016 Data deposito: 06/06/2016
estremi della pratica Data protocollo: 06/06/2016 Numero protocollo: MO-2016-30061
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: BRGMRA48H24F257Z

Numero repertorio: 54432/13301
Cedente: DOMUS GAS DI ANSALONI ERIKA & C. S.N.C.
Codice fiscale: 01546840362
Cessionario: AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 12

Copia informatica per consultazione



Codice fiscale: 01008990366

 8  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 23
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 26/09/1980
Attività esercitata COMMERCIO AL MINUTO DI ARTICOLI DI FERRAMENTA , COLORI E VERNICI,

MACCHINE,
ATTREZZATURE E ARTICOLI TECNICI PER L'INDUSTRIA

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 26/09/1980

attivita' esercitata nella sede
legale

COMMERCIO AL MINUTO DI ARTICOLI DI FERRAMENTA , COLORI E VERNICI, MACCHINE,
ATTREZZATURE E ARTICOLI TECNICI PER L'INDUSTRIA

attivita' secondaria esercitata nella
sede legale

(DAL 13/10/2015) MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI MACCHINE DA GIARDINAGGIO
(MACCHINE CHE NON VIAGGIANO SU STRADA); (DAL 26/03/2021) COMMERCIO AL MINUTO DI
GAS DI PETROLIO LIQUEFATTO IN BOMBOLE

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 47.52.1 - commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale
elettrico e termoidraulico
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Codice: 47.52.1 - commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale
elettrico e termoidraulico
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 26/09/1980

Codice: 47.52.4 - commercio al dettaglio di macchine, attrezzature e prodotti per
l'agricoltura; macchine e attrezzature per il giardinaggio
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 13/04/1988

Codice: 47.76.1 - commercio al dettaglio di fiori e piante
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 10/04/1997

Codice: 47.78.4 - commercio al dettaglio di combustibile per uso domestico e per
riscaldamento
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 95.22 - riparazione di elettrodomestici e di articoli per la casa e il giardinaggio
Importanza: secondaria Registro Imprese

commercio al dettaglio in sede
fissa (D.LGS. 114/1998)

Data dichiarazione presentazione: 26/03/2021
Superficie di vendita: mq. 598
Settore merceologico: non alimentare

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(Dati rilevati al 30/06/2021)

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 12

Copia informatica per consultazione



I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 19 21 20
Indipendenti 3 3 3
Totale 22 24 23

I trimestre II trimestre Valore medio
Collaboratori 2 3 0

Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre
Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre
Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre
Apprendista

Operaio

Impiegato

Quadro

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 12

Copia informatica per consultazione



Addetti nel comune di MODENA
(MO)
Sede e Unità locali: 3-5-6-7

I trimestre II trimestre Valore medio
Dipendenti 19 21 20
Indipendenti 3 3 3
Totale 22 24 23

 9  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. MO/3 VIA SALVADOR ALLENDE 110 MODENA (MO)  CAP 41122
Unita' Locale n. MO/5 VIA EMILIA 1703/C MODENA (MO)  CAP 41122
Unita' Locale n. MO/6 VIA EMILIA 1701 MODENA (MO)  CAP 41122
Unita' Locale n. MO/7 VIA DON MILANI 97 MODENA (MO)  CAP 41122
Unita' Locale n. MO/8 VIA GIOVANNI XXIII 33 MODENA (MO)  CAP 41122

Unita' Locale n. MO/3 Magazzino
Data apertura: 20/11/2009

Indirizzo MODENA (MO)
VIA SALVADOR ALLENDE 110 CAP 41122

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività (fonte Agenzia delle
entrate)

Codice: 47.52.1 - commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale
elettrico e termoidraulico
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Unita' Locale n. MO/5 Esercizio Di Vicinato
Data apertura: 20/06/2016

Indirizzo MODENA (MO)
VIA EMILIA 1703/C CAP 41122

Attivita' esercitata COMMERCIO AL MINUTO DI GAS DI PETROLIO LIQUEFATTO IN BOMBOLE

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 47.78.4 - commercio al dettaglio di combustibile per uso domestico e per
riscaldamento
Importanza: primaria Registro Imprese

denuncia attività Segnalazione certificata di inizio attivita' in data 20/06/2016
Presentata presso COMUNE

commercio al dettaglio in sede fissa
(D.LGS. 114/1998)

Data dichiarazione presentazione: 20/06/2016
Superficie di vendita: mq. 68
Settore merceologico: non alimentare

Unita' Locale n. MO/6 Magazzino
Data apertura: 20/06/2016

Indirizzo MODENA (MO)
VIA EMILIA 1701 CAP 41122

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività (fonte Agenzia delle
entrate)

Codice: 47.52.1 - commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale
elettrico e termoidraulico
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Unita' Locale n. MO/7 Magazzino
Data apertura: 01/07/2016

Indirizzo MODENA (MO)
VIA DON MILANI 97 CAP 41122

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività (fonte Agenzia delle
entrate)

Codice: 47.52.1 - commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale
elettrico e termoidraulico
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 12

Copia informatica per consultazione



Unita' Locale n. MO/8 Magazzino
Data apertura: 01/10/2021

Indirizzo MODENA (MO)
VIA GIOVANNI XXIII 33 CAP 41122

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività (fonte Agenzia delle
entrate)

Codice: 47.52.1 - commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale
elettrico e termoidraulico
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

 10  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 22/10/2021

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 457330375
estratto dal Registro Imprese in data 26/11/2021

AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.
Codice Fiscale 01008990366

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     12 12

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 1806 del 26/11/2021 

Proposta n. 3828/2021 - Area Tecnica - Manutenzione strade (1) 

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE PROVINCIALI. FORNITURA DI 
ATTREZZATURE VARIE PER I CENTRI OPERATIVI MANUTENTIVI DEL SERVIZIO 
VIABILITA' DELLA PROVINCIA DI MODENA - ANNO 2021. AFFIDAMENTO DIRETTO 
E IMPEGNO DI SPESA. (CIG ZBD341BF2E). 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 29/11/2021 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


